ПРОТОКОЛ

подведения итогов проведения отбора среди субъектов малого и среднего

предпринимательства Ленинградской области на предоставление субсидий

из областного бюджета Ленинградской области на возмещение части затрат,

связанных с получением сертификатов

№ 1 от 18.04.2025

Дата рассмотрения заявок: 18 апреля 2025 года

Время рассмотрения заявок: 09 ч. 00 мин.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3, каб. 3-165.

Повестка дня:

Комиссия по проведению отбора среди субъектов малого и среднего

предпринимательства Ленинградской области на предоставление субсидий из областного

бюджета Ленинградской области на возмещение части затрат, связанных с получением

сертификатов (далее – комиссия), сформированная в соответствии с распоряжениями

комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской

области (далее – комитет) от 05.03.2025 года № 79-Р, от 10.04.2025 года № 143-Р:

Председатель комиссии:

Нерушай Светлана Ивановна  – председатель комитета (присутствует очно)

Заместитель председателя комиссии:

Рогачева

Елена Александровна

– заместитель председателя комитета (присутствует

очно)

Члены комиссии:

Стерхова

Альбина Валентиновна

– начальник отдела ресурсной поддержки комитета

(присутствует очно)

Максимов

Сергей Олегович

– ведущий специалист отдела ресурсной поддержки

комитета по развитию малого, среднего бизнеса и

потребительского рынка Ленинградской области

(присутствует очно)

Егорова

Регина Вадимовна

– представитель Киришского местного отделения

регионального отделения Общероссийской

общественной организации малого и среднего

предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» по

Ленинградской области (присутствует очно)

Денисенко

Ирина Ивановна

– директор Государственного казенного учреждения

Ленинградской области «Ленинградский областной

центр поддержки предпринимательства (далее – ГКУ

«ЛОЦПП» (присутствует очно)

Секретарь комиссии

Шахова

Ольга Вадимовна

– начальник отдела ресурсного обеспечения ГКУ

«ЛОЦПП» (присутствует очно)

 2

рассмотрела заявки участников отбора среди субъектов малого и среднего

предпринимательства Ленинградской области на предоставление субсидий из областного

бюджета Ленинградской области на возмещение части затрат, связанных с получением

сертификатов, в целях реализации комплекса процессных мероприятий «Поддержка

конкурентоспособности субъектов МСП» государственной программы Ленинградской

области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области», в

соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области «Об утверждении

порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области на

государственную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства

Ленинградской области в рамках реализации комплекса процессных мероприятий

«Поддержка конкурентоспособности субъектов МСП государственной программы

Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской

области» и о признании утратившими силу отдельных постановлений правительства

Ленинградской области» от 3 апреля 2024 года № 226 (далее – Порядок), поступившие в

рамках отбора в соответствии с Объявлением о проведении отбора на предоставление

субсидий, утвержденным распоряжением комитета от 04.04.2025 года № 125-Р (далее –

Объявление о проведении отбора).

Дата начала подачи заявок участников отбора: 08 апреля 2025 года, 09 ч. 00 мин.

Дата окончания прием заявок участников отбора: 15 апреля 2025 года, 24 ч. 00 мин.

Объем распределяемой субсидии в рамках отбора: 5 000 000 руб. 00 коп.

На участие в отборе поданы заявки от 16 участников отбора.

На заседании комиссии присутствуют 7 из 6 членов комиссии, заседание комиссии

правомочно.

1. Информация об участниках отбора, заявки которых поступили:

№

п/п
Наименование участника отбора ИНН

Дата и время

регистрации

1

ООО  «ТОЛМАЧЕВСКИЙ ЗАВОД

ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ И

МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ»

4710013019 2025-04-08 09:19:04

2 ООО   «ЛЕНТЕХСТРОМ-КОМПЛЕКТ» 4704071608 2025-04-08 10:01:15

3
ООО   «ЛУЖСКИЙ МОЛОЧНЫЙ

КОМБИНАТ»
4705098257 2025-04-08 10:16:22

4 ООО  «КРОНА-ВОСТОК» 4715022634 2025-04-08 16:25:56

5 ООО  «ТОПМАТИК» 4703177016 2025-04-09 10:34:52

6
ООО  «МЯСОПЕРЕРАБАТЫВАЮЩИЙ

КОМБИНАТ КРОНИДОВ»
4703170645 2025-04-09 13:15:40

7 ЗАО «ФИРО-О» 4704020628 2025-04-09 15:51:28

8

ООО  «БАЛТИЙСКИЕ ТЕХНОЛОГИИ»

7802421038 2025-04-10 07:10:08

9 ООО  «НЕВСКАЯ ЖЕМЧУЖИНА» 4706053594 2025-04-10 15:15:59

10 ООО  «ТРИТМЭНТ» 4704002555 2025-04-10 15:20:00

 3

11 ИП ТИТОВ ВЛАДИМИР ВИКТОРОВИЧ 470407630467 2025-04-14 09:17:54

12 ИП АЛЮКИНА ТАТИАНА СЕРГЕЕВНА 470513421521 2025-04-14 14:29:31

13 ООО  «НПО «НОРД ИНВЕСТ» 4715027054 2025-04-15 09:30:43

14 ООО «ПРИМАТЕК» 4705071618 2025-04-15 12:13:34

15 АО «НПО «СТРИМЕР» 7805078620 2025-04-15 15:05:51

16 ООО  «ДИЕТИКА» 7810900877 2025-04-15 19:21:28

2. Информация об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены:

№

п/п
Наименование участника отбора ИНН

1
ООО  «ТОЛМАЧЕВСКИЙ ЗАВОД ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ

И МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ»
4710013019

2 ООО   «ЛЕНТЕХСТРОМ-КОМПЛЕКТ» 4704071608

3 ООО   «ЛУЖСКИЙ МОЛОЧНЫЙ КОМБИНАТ» 4705098257

4 ООО  «КРОНА-ВОСТОК» 4715022634

5 ООО  «ТОПМАТИК» 4703177016

6
ООО  «МЯСОПЕРЕРАБАТЫВАЮЩИЙ КОМБИНАТ

КРОНИДОВ»
4703170645

7 ЗАО «ФИРО-О» 4704020628

8

ООО  «БАЛТИЙСКИЕ ТЕХНОЛОГИИ»

7802421038

9 ООО  «НЕВСКАЯ ЖЕМЧУЖИНА» 4706053594

10 ООО  «ТРИТМЭНТ» 4704002555

11 ИП ТИТОВ ВЛАДИМИР ВИКТОРОВИЧ 470407630467

12 ИП АЛЮКИНА ТАТИАНА СЕРГЕЕВНА 470513421521

13 ООО  «НПО «НОРД ИНВЕСТ» 4715027054

14 ООО «ПРИМАТЕК» 4705071618

15 АО «НПО «СТРИМЕР» 7805078620

16 ООО  «ДИЕТИКА» 7810900877

 4

2.1. Информация о получателях субсидий, с которыми заключается соглашение

о предоставлении субсидии, и размер предоставляемой им субсидии:

№

п/п
Наименование ИНН ОГРН/ОГРНИП

Размер

предоставляемой

субсидии, руб.

1

ООО  «ТОЛМАЧЕВСКИЙ

ЗАВОД ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ И

МЕТАЛЛИЧЕСКИХ

КОНСТРУКЦИЙ»

4710013019 1174704004254 1000000

2
ООО   «ЛЕНТЕХСТРОМ-

КОМПЛЕКТ»
4704071608 1074704001382 347242

3
ООО  «БАЛТИЙСКИЕ

ТЕХНОЛОГИИ»
7802421038 1089847033341 783333

4 ООО  «ТРИТМЭНТ» 4704002555 1034700872800 560719

        2691294

2.2.Информация об участниках отбора, заявки которых были отклонены,

с указанием причин их отклонения, в том числе положений Объявления о проведении

отбора, которым не соответствуют заявки

№

п/п

Наименование участника отбора ИНН
Основание для отклонения

1 ООО  «КРОНА-ВОСТОК» 4715022634

На основании абзаца 3 п.2.16 Порядка:

непредставление (представление не в

полном объеме) документов,

указанных в Объявлении о проведении

отбора и предусмотренных

в соответствии с п.2.10 Порядка

Приложением 8 к Порядку (платежные

поручения не подтверждают

представленные затраты).

2 ООО  «ТОПМАТИК» 4703177016

На основании абзаца 3 п.2.16 Порядка:

непредставление (представление не в

полном объеме) документов,

указанных в Объявлении о проведении

отбора и предусмотренных

в соответствии с п.2.10 Порядка

Приложением 8 к Порядку

(отсутствуют документы,

подтверждающие произведенные

затраты: договор, счет, платежное

поручение, акт оказания услуг).

3

ООО

«МЯСОПЕРЕРАБАТЫВАЮЩИЙ

КОМБИНАТ КРОНИДОВ»

4703170645

 На основании абзаца 3 п.2.16

Порядка:

непредставление (представление не в

 5

полном объеме) документов,

указанных в Объявлении о проведении

отбора и предусмотренных

в соответствии с п.2.10 Порядка

Приложением 8 к Порядку (платежные

поручения не подтверждают

представленные затраты).

4 ЗАО «ФИРО-О» 4704020628

На основании абзаца 2 п.2.16 Порядка:

несоответствие участника отбора

требованиям, установленным п.3.1

Порядка (участник отбора признан

нарушителем порядка и условий

оказания государственной поддержки

менее одного года до даты подачи

заявки).

5
ООО  «НЕВСКАЯ

ЖЕМЧУЖИНА»
4706053594

На основании абзаца 8 п.2.16 Порядка:

несоответствие представленных затрат

требованиям, установленным

Приложением 8 к Порядку в

соответствии с подпунктом 7 пункта

1.5 Порядка в дополнение к основным

требованиям, определенным Порядком

(представлены договоры с

организацией, не уполномоченной

выдавать (продлевать) сертификаты

соответствия и регистрировать

декларации о соответствии;

представлены затраты, произведенные

в 2023 году).

6
ИП ТИТОВ ВЛАДИМИР

ВИКТОРОВИЧ
470407630467

На основании абзаца 8 п.2.16 Порядка:

несоответствие представленных затрат

требованиям, установленным

Приложением 8 к Порядку в

соответствии с подпунктом 7 пункта

1.5 Порядка в дополнение к основным

требованиям, определенным Порядком

(представлены затраты,

произведенные в 2023 году).

7
ИП АЛЮКИНА ТАТИАНА

СЕРГЕЕВНА
470513421521

На основании абзаца 3 п.2.16 Порядка:

непредставление (представление не в

полном объеме) документов,

указанных в Объявлении о проведении

отбора и предусмотренных

в соответствии с п.2.10 Порядка

Приложением 8 к Порядку

(отсутствуют документы,

подтверждающие произведенные

затраты: договор, счет, акт оказания

услуг).

 6

8 ООО  «НПО «НОРД ИНВЕСТ» 4715027054

На основании абзаца 8 п.2.16 Порядка:

несоответствие представленных затрат

требованиям, установленным

Приложением 8 к Порядку в

соответствии с подпунктом 7 пункта

1.5 Порядка в дополнение к основным

требованиям, определенным Порядком

(представлены договоры с

организацией, не уполномоченной

выдавать (продлевать) сертификаты

соответствия и регистрировать

декларации о соответствии).

9 ООО  «ПРИМАТЕК» 4705071618

На основании абзаца 3 п.2.16 Порядка:

непредставление (представление не в

полном объеме) документов,

указанных в Объявлении о проведении

отбора и предусмотренных

в соответствии с п.2.10 Порядка

Приложением 8 к Порядку

(отсутствуют документы,

подтверждающие произведенные

затраты: счет, акт оказания услуг).

10 ООО  «ДИЕТИКА» 7810900877

- На основании абзаца 3 п.2.16

Порядка:

непредставление (представление не в

полном объеме) документов,

указанных в Объявлении о проведении

отбора и предусмотренных

в соответствии с п.2.10 Порядка

Приложением 8 к Порядку

(отсутствуют документы,

подтверждающие произведенные

затраты: приложение к договору, счета

на оплату);

- на основании несоответствия

требованию абзаца 7 п. 2 Приложения

8 к Порядку (минимальная сумма

затрат для участия в отборе – менее

100 тысяч рублей).

2.3. Информация об участниках отбора, отказавшихся от предоставления субсидий

в добровольном порядке с указанием причин отказа

№

п/п

Наименование участника отбора ИНН Причина отказа

1
ООО   «ЛУЖСКИЙ

МОЛОЧНЫЙ КОМБИНАТ»
4705098257

Отказ участника отбора от

предоставления субсидии в связи с

одобрением комиссией не в полном

объеме затрат, предоставленных для

возмещения: часть затрат не принята -

на основании абзаца 3 п.2.16 Порядка:

непредставление (представление не в

 7

полном объеме) документов,

указанных в Объявлении о проведении

отбора и предусмотренных

в соответствии с п.2.10 Порядка

Приложением 8 к Порядку (не

предоставлены декларации

соответствия, счета на оплату).

2
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«НПО «СТРИМЕР»
7805078620

Отказ участника отбора от

предоставления субсидии в связи с

одобрением комиссией не в полном

объеме затрат, предоставленных для

возмещения: часть затрат не принята -

на основании абзаца 3 п.2.16 Порядка:

непредставление (представление не в

полном объеме) документов,

указанных в Объявлении о проведении

отбора и предусмотренных

в соответствии с п.2.10 Порядка

Приложением 8 к Порядку (не

предоставлены счета на оплату,

сертификат, представлены договоры с

организацией, не уполномоченной

выдавать (продлевать) сертификаты

соответствия и регистрировать

декларации о соответствии).

Председатель комиссии: С.И. Нерушай

Секретарь комиссии О.В. Шахова